por entidades financieras regladas por la Ley N° 21.526,
modificatorias y/o sustitutas. Excepto los instrumentos que
se generen por las operaciones de créditos hipotecarios
parala construcción y/o ampliación de vivienda única.

0%

Adelantos en cuenta corriente y/o descubiertos transitorios:
cero con ciento veinticinco céntimos por ciento (0,125%),
mensual. Las sumas giradas en descubierto que se
liquidarán en proporción al tiempo de utilización de los
fondos sobre la base de los numerales establecidos para el
cálculo de los intereses y en el momento de la liquidación de
éstos.

Estos impuestos estarán a cargo de los titulares, debiendo